
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 214 del 24/02/2023 del Registro Generale 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 214 DEL: 24/02/2023 
 

 

 
 

OGGETTO: CARNEVALE ASSEMINESE 2023. INTEGRAZIONE PARTECIPANTI 
ALL'EVENTO. IMPEGNO DI SPESA.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: CARNEVALE ASSEMINESE 2023. INTEGRAZIONE PARTECIPANTI 

ALL'EVENTO. IMPEGNO DI SPESA. 

 

Il Responsabile del Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n°267 del 18.08. 2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

Visto il D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto 2000 ”Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

Visti il: 

- Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e di Servizi vigente; 

- vigente Statuto Comunale; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 29.04.2022 recante ad oggetto "Piano Triennale per la 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza del comune di Assemini triennio 2022/2024”; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 57 del 26.07.2022 con il quale è stato disposto lo scioglimento 

del Consiglio Comunale ed è stata disposta la nomina del Commissario Straordinario, nella persona del Dr. 

Bruno Carcangiu; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 9 del 25.01.2023, assunta con i poteri della Giunta 

Comunale, recante ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione 2023 – 2025. Assegnazione risorse 

finanziarie”; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 57 del 14 

dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto: “D.U.P. – Documento Unico di Programmazione 

2023-2024-2025”;  

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 69 del 28/12/2022 recante ad oggetto “Approvazione 

bilancio di previsione 2023 - 2024- 2025 e relativi allegati”; 

Visto il Decreto del Sindaco n.7 del 16.02.2021, per la nomina del Responsabile di Posizione Organizzativa 

dell’Area Socio- Culturale Istruzione e Sport nella persona della sottoscritta; 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta Comunale, n. 6 

del 23 gennaio 2023, con oggetto “Realizzazione del carnevale asseminese 2023”, con la quale 

l’Amministrazione intende organizzare l’evento sopracitato e demanda alla sottoscritta l’attuazione di tutte le 

procedure necessarie al corretto svolgimento dello stesso, destinando allo scopo la somma di € 25.000,00, 

prevedendo: 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

- fino a € 2.000,00 come rimborso spese per ogni carro allegorico locale 

- fino a € 1.000,00 come rimborso per ogni gruppo mascherato locale 

- € 1.000,00 per la prestazione di carri allegorici ospiti provenienti da altri paesi 

- € 500,00 per la prestazione di gruppi mascherati ospiti provenienti da altri paesi 

- € 150,00 per la prestazione maschera singola locale ed ospite 

Rilevato che: 

 è stata confermata la sfilata di carnevale nella giornata di sabato 25 febbraio 2023 a partire dalle ore 

15:30, con partenza dal Parco di santa Lucia, Via Cagliari, Via Sardegna, Via 2 Agosto 1980 con festa 

conclusiva, zeppolata e premiazioni presso l’Anfiteatro Comunale; 

 in data 22.02.2023, con note Prot, 7442 e 7444 è pervenuta la richiesta di iscrizione al Carnevale, come 

Maschera Singola, da parte di persona compiutamente identificata in allegato; 

Ritenuto pertanto di dover impegnare la somma pari ad € 150,00 come rimborso spese per la maschera 

singola; 

Tenuto conto che la somma totale di € 150,00 da destinare ai rimborsi spese per la maschera singola è 

disponibile sul Capitolo 75000 ”Spese diverse per la cultura – prestazioni di servizio” - Bilancio 2023 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs . 267/2000; 

Appurata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come modificata dalla L. n. 

190/2012 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto pertanto procedere; 

DETERMINA 

Per le motivazioni meglio dettagliate in premessa di: 

-  impegnare la somma totale di € 150,00 necessaria al rimborso spese per la maschera singola iscritta al 

Carnevale Asseminese 2023, disponibile sul Capitolo 75000 ”Spese diverse per la cultura – prestazioni di 

servizio” - Bilancio 2023 

Di dare atto che: 

- la spesa di € 150,00 trova copertura sul Capitolo 75000 del corrente bilancio di previsione triennale 2023/2025, 

così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria che fa parte integrante e sostanziale della 

presente. 

- si procederà alla liquidazione del rimborso concesso con successivo atto previa verifica da parte del 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale, Istruzione e Sport della documentazione  certificativa delle spese 

sostenute da ogni singola maschera. 

- l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 Dicembre 2023. 

- la presente determinazione è stata adottata nel rispetto della normativa e tutela dei dati personali dei cittadini; 

Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento; 

Di dichiarare: 

- di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in condizione di 

conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90 e dell’articolo 6, comma 2 del 

D.P.R.62/2013; 

- che ai sensi del vigente Piano Anticorruzione e della Trasparenza non sussistono per la scrivente condizioni di 

conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente procedimento; 

Di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di apporre il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del Decreto Legislativo 

267/2000. 

 
  

Il Responsabile dell’  Area Socio Culturale Istruzione 
e Sport 

D.Ssa Melis Valentina 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


